
      Službeni glasnik Općine Kistanje                                               broj 1                                                                       16.siječnja 2026.  

   

    GODINA  01/26                                                     16.siječnja 2026.                                                                          BROJ  1 

 

I. OPĆINSKI NAČELNIK 

_____________________________________________________________________________________ 

• ODLUKU o novčanoj pomoći za novorođeno dijete u 2026.god ………………………….………...2 

• ODLUKU o novčanoj potpori za sklapanje braka za 2026. god…………………………….……......2 

• PLAN prijama u službu Jedinstvenog upravnog odjela Općine Kistanje za 2026.g………………….3 

• ODLUKU o financiranju/sufinanciranju troškova sterilizacije i kastracije  pasa i mačaka na području 
Općine Kistanje u 2026.g……………………………………….…………………………………….4 
 

 

 

ISSN 2806-6758 

OPĆINE KISTANJE 



      Službeni glasnik Općine Kistanje                                               broj 1                                                                     16.siječnja 2026.  

2  

I. OPĆINSKI NAČELNIK  

_____________________________________________________________________________________ 
Na temelju članka 19.st.1.točka 4. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine", broj 
33/01.,60/01.,106/03.,129/05.,109/07.,125/08.,36/09,150/11,144/12.,19/13.,137/15.,123/1., 98/19. I 144/20.), članka 16.stavka 4. Odluke o socijalnoj skrbi Opći-
ne Kistanje ("Službeni glasnik Općine Kistanje", broj 06/22.),  članka 48. Statuta Općine Kistanje ("Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije", broj  3/21.i 
„Službeni glasnik Općine Kistanje“, broj 02/25.), i članka 73. Zakona o rodiljnim i roditeljskim potporama („Narodne novine“, broj 152/22. i 34/25.), načelnik 
Općine Kistanje dana 12.siječnja 2026.godine, donosi 
 

ODLUKU 
o novčanoj pomoći za novorođeno dijete u 2026.g. 

 
Članak 1. 

Ovom odlukom utvrđuju se uvjeti, visina novčane pomoći i način ostvarivanja prava na novčanu pomoć za opremanje novorođenog djeteta ili posvojenog djeteta 
(u daljem tekstu: novčana pomoć), sukladno članku 4. Proračuna Općine Kistanje za 2026. i projekcijama proračuna za 2027.g. i 2028.g. ("Službeni glasnik  
Općine Kistanje",br.10/25.) u kojem su osigurana sredstva za provedbu ove Odluke u Razdjelu:003,Glavi:00301,Programu: 22-Poticanje mjera demografske 
obnove-Potpore novorođenoj djeci, aktivnosti A1002201-3721-Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna. 
 

Članak 2. 
Pravo na novčanu pomoć iz članka 1. ove odluke ostvaruju roditelji (posvojitelji): 
• čije je dijete rođeno u 2026.godini i koje je nakon rođenja prijavljeno na području općine Kistanje; 
• državljanin Republike Hrvatske s neprekidno prijavljenim prebivalištem na području općine Kistanje u trajanju od najmanje godinu dana prije rođenja djeteta 
za koje se traži novčana pomoć; 
• novčanu pomoć može ostvariti i obitelj u kojoj samo jedan od roditelja ima prijavljeno prebivalište na  području općine Kistanje, a zadovoljava uvjete iz stav-
ka  l. i 2. ovog  članka. 
 

Članak 3. 
Pravo na novčanu pomoć iz ove Odluke imaju i roditelji koji su u 2025.g. dobili novorođeno dijete,  a to pravo nisu ostvarili iz bilo kojeg razloga u 
2025.g.,ukoliko ispunjavaju uvjete iz članka 2. ove Odluke. 
 

Članak 4. 
Sredstva za isplatu novčane pomoći osiguravaju se u Proračunu Općine Kistanje za 2026.g. 
Novčana pomoć isplaćuje se u iznosu od 1.000,00 eura  za svako novorođeno rođeno dijete na  tekući račun roditelja odnosno podnositelja zahtjeva. 
 

Članak 5. 
Zahtjev za ostvarivanje prava na novčanu pomoć podnosi se Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Kistanje u roku od tri mjeseca od dana rođenja (posvojenja) 
djeteta za koje se podnosi zahtjev. 
Jedinstveni upravni odjel Općine Kistanje rješenjem odlučuje o odobravanju novčane pomoći za novorođeno dijete, u skladu s ovom Odlukom. 
 

Članak 6. 
Uz zahtjev za pokretanje postupka za ostvarenje novčane pomoći roditelj/skrbnik odnosno podnositelj zahtjeva dužan je priložiti slijedeće dokaze: 
- rodni list ili izvadak iz matice rođenih za novorođeno dijete, 
- dokaz o prijavljenom prebivalištu za dijete (MUP), 
- uvjerenje o prebivalištu za roditelje (ne starija od 6mj.) i preslike osobnih iskaznica (MUP), 
- preslika kartice tekućeg računa roditelja odnosno skrbnika (podnositelja zahtjeva), 
- Rješenje o skrbništvu (koje prilaže skrbnik).        
 

Članak 7. 
Ova odluka stupa na snagu  osmi dan od dana objave  u "Službenom glasniku Općine Kistanje". 
 
KLASA:551-07/26-02/01             
URBROJ:2182-16-02-26-1  
Kistanje, 12.siječnja 2026.g.      

    OPĆINSKI NAČELNIK 
                                                                                                                               OPĆINE KISTANJE                                                                                                               

Goran  Reljić 
________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 Na temelju članka 19. st.1. al.5. Zakona o lokalnoj samoupravi i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17.,98/19.,144/20.), članka 289. Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne novine“, br. 18/22.,46/22.,119/22.,71/23., 
156/23.,61/25.), članka 1. Programa socijalnih i drugih potreba građana na području Općine Kistanje  u 2026. god. („Službeni glasnik Općine Kistanje“ br. 
10/25.) te članka 48. Statuta Općine Kistanje („Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“ broj 3/21.i „Službeni glasnik Općine Kistanje“, broj 02/25.), Općin-
ski načelnik Općine Kistanje donosi 
 

O D L U K U 
o novčanoj potpori za sklapanje braka za 2026. god. 

 
Članak 1. 

Ovom Odlukom  određuje se postupak, uvjeti i način ostvarivanja prava na novčanu potporu za sklapanje braka sukladno Programu socijalnih i drugih  potreba 
građana na području  Općine Kistanje  u 2026. god.  
 

Članak 2. 
Novčana potpora za sklapanje braka (u daljnjem tekstu: novčana potpora) je novčani iznos koji se dodjeljuje bračnom paru jednokratno, povodom sklapanja 
braka, pod uvjetom da osobe koje ga sklapaju imaju prebivalište na području Općine Kistanje, odnosno ako jedna od njih prije sklapanja braka nije imala prebi-
valište na području Općine Kistanje, da ga prijavi u roku od 30 dana od dana sklapanja braka. 
 

Članak 3. 
Novčana potpora isplaćuje se bračnom paru jednokratno, u iznosu od 1.000,00 eura. 
 

Članak 4. 
Sredstva za isplatu novčanih potpora za sklapanje braka osigurana su u proračunu Općine Kistanje za 2026. god. 
 

Članak 5. 
Zahtjev za isplatu novčane potpore podnosi se Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Kistanje. Zahtjev se podnosi u pisanom obliku, na obrascu koji čini sasta-
vni dio ove Odluke. 
Uz zahtjev  je potrebno priložiti:  
- vjenčani list (preslika). 
- dokaz o prebivalištu za oba supružnika  (uvjerenje o prebivalištu ne starije od 30 dana) 



      Službeni glasnik Općine Kistanje                                               broj 1                                                                       16.siječnja 2026.  

3  

-  preslika  osobnih  iskaznica za oba supružnika  
 - broj tekućeg ili žiro računa (IBAN) jednog od supružnika na koji će se uplatiti potpora 
 - dokaz da podnositelj zahtjeva ni članovi njegovog zajedničkog kućanstva nemaju dospjelog duga prema Općini Kistanje ni pravnim osobama u njenom vlasni-
štvu (potvrda Općine Kistanje, potvrda Komunalnog poduzeća „Kistanje“ d.o.o.).  
 

Članak 6. 
Zahtjev za ostvarivanje prava na novčanu pomoć podnosi se Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Kistanje u roku od tri mjeseca od dana sklapanja braka. 
Jedinstveni upravni odjel Općine Kistanje rješenjem odlučuje o odobravanju novčane pomoći, u skladu s ovom Odlukom. 
Pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela donijet će rješenje kojim će: 
 - zahtjev prihvatiti i utvrditi pravo na novčanu potporu sukladno članku 3. ove Odluke ukoliko su ispunjeni uvjeti propisani ovom Odlukom, 
 - zahtjev odbiti ukoliko utvrdi da nema osnove ili nisu ispunjeni uvjeti za isplatu novčane potpore iz članka 2. ove Odluke, 
 - zahtjev odbaciti ukoliko utvrdi da zahtjevu nije priložena sva potrebna dokumentacija iz članka 5. ove Odluke, a primatelj novčane potpore je bio pozvan da 
dopuni dokumentaciju te istu nije dostavio u ostavljenom roku.  
 

Članak 7. 
Protiv Rješenja Jedinstvenog upravnog odjela Općine Kistanje može se podnijeti žalba nadležnom upravnom tijelu Šibensko-kninske županije u roku 15 dana od 
dostave rješenja. 
 
 

Članak 8. 
Ova Odluka stupa na snagu osmi  dan od dana objave u“ Službenom glasniku Općine Kistanje“. 
 
KLASA: 551-07/26-03/01 
URBROJ: 2182-16-02-26-1 
Kistanje, 12.siječnja 2026.g. 

OPĆINSKI NAČELNIK 
                                                                                                                               OPĆINE KISTANJE                                                                                                               

Goran  Reljić 
________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Na temelju članka 10. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 86/08.,61/11,04/18. i 
112/19.) i članka 48. Statuta Općine Kistanje („Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“, broj  3/21.i „Službeni glasnik Općine Kistanje“, broj 02/25.), slije-
dom prijedloga pročelnice  Jedinstvenog upravnog odjela Općine Kistanje, a u skladu sa Proračunom Općine Kistanje za 2026.godinu („Službeni glasnik Općine 
Kistanje“, broj 10/25..), načelnik Općine Kistanje dana 12.siječnja 2026.g., donosi 
 

PLAN 
prijama u službu Jedinstvenog upravnog odjela Općine Kistanje za 2026.g. 

 
Članak 1. 

Planom prijama u službu Jedinstvenog upravnog odjela Općine Kistanje utvrđuje se prijam službenika i namještenika u lokalnoj samoupravi u Jedinstvenom 
upravnom odjelu Općine Kistanje u 2026.godini. 
 

Članak 2. 
 

Plan prijama u službu sadrži: 
1. Stvarno stanje popunjenosti radnih mjesta u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Kistanje 
2. Potreban broj službenika i namještenika u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Kistanje za rad na neodređeno vrijeme u 2026.g. 
3. Potreban broj vježbenika za rad u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Kistanje u 2026.g. 
4. Plan prijama u službu pripadnika nacionalnih manjina. 

Članak 3. 
U Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Kistanje na neodređeno vrijeme zaposleno je ukupno šest (6) službenika i dvoje (2) namještenika, a na  određeno 
vrijeme zaposleno je dvoje (2) službenika, voditelj projekta i koordinator projekta Zaželi. 
 

Članak 4. 
U 2026.godini u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Kistanje planiran je prijem u službu na neodređeno vrijeme jedan (1) službenika (m/ž): 
 
1 izvršitelj za radno mjesto višeg referenta za računovodstvo i komunalnu naknadu (VŠS) 
 

Članak 5. 
U 2026.godini u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Kistanje neće se primati vježbenici. 
 

Članak 6. 
Utvrđuje se da su u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Kistanje većina zaposlenih u službi pripadnici srpske nacionalne manjine čime je ostvarena zastuplje-
nost pripadnika srpske nacionalne manjine u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Kistanje sukladno odredbama Ustavnog zakona o pravima nacionalnih 
manjina i Zakonu o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi. 
 

Članak 7. 
Na temelju ovog Plana, slobodna radna mjesta popunjavaju se putem javnog natječaja, internog oglasa ili premještajem, putem oglasa koji se objavljuje kod 
nadležne službe za zapošljavanje, te sukladno čl.18. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novi-
ne“, broj 86/08.,61/11.,04/18., 112/19., 17/25.). 
 

Članak 8. 
Plan prijama u službu stupa na snagu osmi dan od  dana objave  u „Službenom glasniku Općine Kistanje“. 
 
KLASA: 112-02/26-01/01 
URBROJ: 2182-16-02-26-1 
Kistanje, 12.siječnja 2026.g. 

OPĆINSKI NAČELNIK 
                                                                                                                               OPĆINE KISTANJE                                                                                                               

Goran  Reljić 
_________________________________________________________________________________________________________________________________ 



      Službeni glasnik Općine Kistanje                                               broj 1                                                                     16.siječnja 2026.  

4  

Na temelju članka 48. Stavak 1.točka 4. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine", broj 33/01,60/01.-vjerodostojno tumač-
en,106/03,129/05,109/07,125/08,36/09,150/11, 144/12 , 19/13- pročišćeni tekst, 137/15,123/17.,98/19., 144/20., 17/25.)  i članka 48. Statuta Općine Kistanje 
("Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije", broj 3/21.i „Službeni glasnik Općine Kistanje“ broj 02/25.), načelnik Općine Kistanje dana 16.siječnja 
2026.godine, donosi 
 

ODLUKU 
O financiranju/sufinanciranju troškova sterilizacije i kastracije  pasa i mačaka na području Općine Kistanje u 2026.g. 

 
Članak 1. 

U cilju kontrole razmnožavanja i smanjenja broja napuštenih pasa i mačaka, Općina Kistanje će financirati  i sufinancirati troškove kastracije  i sterilizacije pasa 
i mačaka tijekom 2026.g. sa slijedećim iznosima: 

 
Članak 2. 

Vlasnik životinje  ostvaruje pravo na financiranje i sufinanciranje sterilizacije /kastracije mačke/pasa uz sljedeće uvjete: 
- da  ima prijavljeno prebivalište na području općine Kistanje, 
- da on i njegovi članovi kućanstva nemaju nepodmirenih dospjelih dugovanja prema Proračunu Općine Kistanje, 
- da je pas za kojeg se traži sterilizacija ili kastracija čipiran  i cijepljen. 

Pravo na financiranje sterilizacije/kastracije ostvaruju i udruge koje organiziraju akcije „Uhvati, steriliziraj i vrati“ za slobodno živućih mačaka  sa 
područja općine Kistanje. 

Članak 3. 
Financiranje i sufinanciranje će se realizirati u suradnji sa veterinarskom ambulantom  u Kninu. 
Veterinarska ambulanta će ispostaviti račun za obavljenu sterilizaciju/kastraciju Općini Kistanje. 

 
Članak 4. 

Vlasnici pasa i mačaka dužni su prije izvođenja kastracije/sterilizacije  u veterinarskoj ambulanti, ishodovati odobrenje Općine Kistanje kojim se po-
tvrđuje njihovo pravo na financiranje i sufinanciranje kastracije/sterilizacije. 
Veterinarska ambulanta umanjit će ukupni iznos računa za iznos sufinanciranja Općine Kistanje samo onim vlasnicima koji predoče odobrenje za sufi-
nanciranje kastracije/sterilizacije pasa/mačka ovjereno od nadležnog Jedinstvenog upravnog odjela Općine Kistanje.  
Kastracija/sterilizacija se mora provesti u roku od 30 dana od dana ovjere odobrenja. 
Obrazac Zahtjeva za odobrenje financiranja i sufinanciranje kastracije/sterilizacije pasa i mačaka nalazi se u privitku ove Odluke i čini njen sastavni 
dio. 

Članak 5. 
Za financiranje kastracije /sterilizacije pasa i mačaka iz Proračuna Općine Kistanje u 2026.g. izdvojit će se iznos od  3.981,68 eura. 
Za provedbu ove Odluke zadužuje se Komunalni redar Općine Kistanje.  
Komunalni redar vodi evidenciju o izdanim odobrenjima  i utrošku sredstava, ukoliko se temeljem izdanih odobrenja utvrdi  da su sredstva iz prethod-
nog stavka potrošena, prestat će sa izdavanjem odobrenja. 

Članak 6. 
Ova odluka stupa na snagu  prvi  dan  nakon  objave  u „ Službenom  glasilu Općine Kistanje“ .  
 
KLASA: 322-06/26-01/01                
URBROJ:2182-16-02-26-1  
Kistanje, 16.siječnja 2026.g.     

OPĆINSKI NAČELNIK 
                                                                                                                               OPĆINE KISTANJE                                                                                                               

Goran  Reljić 
_________________________________________________________________________________________________________________________________

_ 

R.br. Opis Iznos financiranja /sufinanciranja izražen u postotku: Iznos (EUR) 

1. Kastracija mačka 100% 36,00 

2. Kastracija psa 50% 25,00 

3. Sterilizacija ženke psa (mala) 50% 42,00 

4. Sterilizacija ženke psa (srednja) 50% 50,00 

5. Sterilizacija ženke psa (velika) 50% 55,00 

6. Sterilizacija mačke 100 % 50,00 



      Službeni glasnik Općine Kistanje                                               broj 1                                                                       16.siječnja 2026.  

5  

Izdavač: Općina Kistanje, Trg sv.Nikole 5, 22305 Kistanje 

Uredništvo: Sandra Ardalić, dipl.iur, Mario Bilać, dipl.ing.građ.,Jovana Milinović, mag.admin.publ 

tel: 022/763-055, fax 022/763-053 

e-pošta: opcina@kistanje.hr 

www.kistanje.hr 

Tisak: Općina Kistanje 


